2) Considerando que a publicação do extrato do TED deve se dar no sítio oficial da Unidade Descentralizadora, sugere-se que o início da vigência seja considerado a contar da data de assinatura.

8. VALOR DO TED:
O valor global previsto para descentralização é de R$ 1.740.000,00 (um milhão setecentos e quarenta mil reais).  A previsão orçamentária deste TED foi construída no
montante de recursos da Lei Orçamentária (LOA) 2021 e do Projeto de Lei Orçamentária (PLOA) 2022.
9. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
19.572.2207.21AG.0001.0009 – Desenvolvimento de Sistemas Espaciais Baseados em Plataformas de Nanossatélites.

[...]

A AEB realizará a descentralização de créditos orçamentários e o repasse dos recursos financeiros à Unidade Descentralizada, nos exercícios de 2021 e 2022, para a
execução dos objetos deste TED, nos valores de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) e de R$ 1.340.000,00 (um milhão trezentos e quarenta mil reais),
respectivamente.
A descentralização de créditos orçamentários e o repasse dos recursos financeiros ocorrerão de acordo com o Cronograma de Desembolso constante do Plano de
Trabalho aprovado.
Em caso de haver disponibilidade de recursos no PO 0009 Ação 21AG, o Cronograma de Desembolso constante do Plano de Trabalho aprovado pode ser adiantado e